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Түйіндеме: Зерттеудің өзектілігі цифрлық мектепте математиканы оқыту сапасын 

жақсартудың қосымша мүмкіндіктеріне, танымдық қызығушылықты қолдауға және 

математикалық қызметке мобильді қызметтерді қосу арқылы тәжірибеге бағытталған 

есептерді шешуге байланысты. Зерттеудің мақсаты- тәжірибеге бағытталған мәселелерді 

шешуде оқушылардың танымдық белсенділігін дамыту үшін мобильді технологияларды 

қолданудың тиімділігін теориялық негіздеу және эксперименттік тексеру. 

Ұсынылған нақты материалдар математикалық ойлауды қалыптастыруға бағытталған 

оқытудың әдістерін, құралдарын, ұйымдастырушылық нысандарын жетілдіру ұсынылған 

зерттеудің практикалық маңыздылығын анықтайды. Зерттеудің теориялық маңыздылығы 

авторлардың жаһандық цифрлық трансформацияның сын-қатерлеріне сәйкес келетін 

«ақылды» жобалық шешімдерді әзірлеу процесінде тәжірибеге бағытталған мәселелерді 

шешуде оқушылардың танымдық белсенділігін дамыту үшін мобильді технологияларды 

қолданудың әдістемелік тәсілінің негізгі идеяларын сипаттауында жатыр. 

Мақалада алдымен мобильді қосымшаларды әзірлеу, әлеуметтік интеграция және 

кәсіби бағдарлау бойынша оқушылардың шығармашылық, пәнаралық, танымдық зерттеу 

қызметі барысында математикалық оқытуды дербестендіруді қамтамасыз ету үшін 

оқушылардың логикалық ойлауын қалыптастыруға арналған есептерге шолу жасалып және 

есептер жинағы туралы және есептер жинағы енгізілген Android Studio бағдарламалау 

ортасында мобильді қосымша туралы баяндалады. 

Түйінді сөздер: мобильді технологиялар, Android Studio, оқыту процесі, логикалық 

есептер. 

Кіріспе. 

Мобильді оқыту арқылы қазіргі таңда оқушылар мен мұғалімдер мобильді 

құрылғылардың көмегімен кең білім беру ресурстарына қол жеткізе алады, ақпаратты 

талқылап, оны басқа оқушылармен бөлісе алады, әріптестер мен оқытушылардан қолдау ала 

алады, сондай-ақ тиімді коммуникацияларды жүзеге асыра алады.  

Инновациялық педагогикалық практика саласындағы технологиялық дамуды 

қамтамасыз ету, мектепке дейінгі, бастауыш жалпы, негізгі жалпы, орта жалпы білім беру 

саласындағы білім беру стандарттарының негізгі талаптары ретінде мұғалімдердің кәсіби 

қызметіне цифрлы ресурстарды қосу математикалық практикаға бағытталған мәселелерді 

шешуде оқушылардың танымдық белсенділігін дамытуда мобильді қызметтерді енгізудің 

өзектілігін анықтайды. Математикадан практикаға бағытталған есептерді шешуде зерттеудің 

қолданбалы жағына маңызды рөл беріледі [1]. 

Мобильді қосымшаның прототипін жасау және жобалау бойынша техникалық 

сүйемелдеу, бағдарламалық құрауышы алынған білімді барынша тиімді көрсетуге мүмкіндік 

береді. Жеке мобильді қосымшаларды әзірлеу барысында тәжірибеге бағытталған 

міндеттерді шешу цифрлық экономика талап ететін мамандарды даярлау үшін қосымша 

дидактикалық мүмкіндіктер жасауға мүмкіндік береді. Қалыптасқан әмбебап құзыреттердің 

спектрі өте кең, бірақ танымдық іс-әрекеттің әртүрлі салаларында математиканы 

тұжырымдау, қолдану және түсіндіру қабілеттерін дамытуға ықпал ету қажеттілігі 

математикалық ойлаудың негізін құрайтын қасиеттер мен дағдыларды дамыту тұрғысынан 

зерттеудің өзектілігін анықтайды. 

МЕКТЕП ОҚУШЫЛАРЫНЫҢ ЛОГИКАЛЫҚ ОЙЛАУЫН ДАМЫТУҒА АРНАЛҒАН
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Цифрлық қоғам азаматының логикалық ойлауын анықтайтын негізгі дағдылар ретінде 

біз мыналарды атап өтеміз: зияткерлік іздеу және гипотезаларды қою, шешімнің тиімділігін 

өлшеу және бағалау, алгоритмдерді құру және есептеу процестерін оңтайландыру, 

математикалық білімді басқару және кәсіби қызмет барысында математикалық оқыту, 

белгісіздік жағдайларына бейімделу. 

Осылайша, бұл зерттеудің мақсаты практикалық бағытталған мәселелерді шешуде 

оқушылардың логикалық ойлауын дамыту үшін мобильді технологияларды қолданудың 

тиімділігін практикалық түрде негіздеу. 

Ол мақсатқа жету үшін мынадай міндеттер қойылды: 

 Оқушылардың логикалық ойлауын қалыптастыруға арналған есептерге шолу жасау 

және жинақ құрастыру; 

 Android Studio бағдарламалау ортасында мобильді қосымшасын құру. Бірінші 

міндет бойынша. Мобильді қосымшаларды әзірлеу практикасына белсенді метакогнитивті 

кіруден кейін математикалық білім сапасының жоғарылағанын дәлелдеді. Осылайша, олар 

математикалық ойлауды қалыптастыруға шығармашылық зерттеу жұмыстары, жобаларды 

жүзеге асыру ықпал ететіндігін растады. 

Осылайша, кейбір зерттеушілер цифрлы технологияларды математикалық іс-әрекетте 

қолдану туралы теріс пікір айтады деп тұжырымдаймыз, бұл есептеу белсенділігі 

калькулятормен, кесте редакторымен және т. б. жұмысты автоматтандыруға дейін азаяды. 

Қарапайым психикалық математикалық операцияларды орындай алмау жалпы ақпараттық 

мәдениеттің құлдырауына әкеледі. Көптеген авторлар білім берудегі құзыреттілік тәсіл 

құрылымында ғылыми математикалық ойлауды жүйелі дамыту қажеттілігіне назар аударады 

[2]. 

Ғалымдар математикалық ойлауды қалыптастырудың дидактикалық, мотивациялық 

және мінез-құлық өлшемдерін ажыратады. Авторлар оқушылардың тәрбиелік, ойын, кәсіби 

және қоғамдық іс-әрекеттерін біріктіруді білдіретін оқыту моделін ұсынады. Математикалық 

ойлауды қалыптастыру практикасында олар оқушылардың жобалық іс-әрекетінің 

зерттеушілік бағыттылығы мен шығармашылық пәнаралық сипатын болжайтын жүйелі- 

әрекеттік тәсілді қолданады [3]. 

Олар математикалық оқытуды жоспарлауда жас ерекшеліктерін, танымның жеке 

стильдерін ескерудің маңыздылығын көрсетеді. Сонымен бірге, математикалық белсенділікті 

сақтау үшін цифрлық технологиялардың оң ресурстарын, мысалы, «үлкен деректерді» 

талдау, оның ішінде диагностика және «ақылды» тексерілген шешімдер қабылдау 

мүмкіндіктерін жоққа шығаруға болмайды. 

Алайда, қазіргі уақытта қолданыстағы мобильді құралдар мен қосымшалардың 

көпшілігі танымдық процеске білім беру және кәсіптік бағдарлау 

мақсаттарындағыміндеттердің белгілі бір жүйесін шешу бойынша қызметтің жекелеген 

кезеңінде немесе психикалық процестерді дамыту мақсатында кіреді: ойлау, есте сақтау, 

назар аудару және қиял. Көп жағдайда мобильді қосымша дидактикада қолдануға дайын 

өнім ретінде таңдалады. Іске асыру ерекшеліктері, бағдарламалық код, функционалдылық, 

практикалық маңыздылығын түсіну пайдаланушылар үшін жасырын болып қалады. 

Қазіргі цифрлық білім беру ортасының тенденциялары мен басымдықтарын, болашақ 

мамандарды даярлауға деген қиындықтарды анықтау үшін ғылыми қоғамдастық мойындаған 

шетелдік және отандық авторлардың психологиялық-педагогикалық, әдістемелік және 

техникалық әдебиеттерін талдау әдісі қолданылды. 

Танымдық белсенділікті дамыту, математиканы оқытудың тиімділігін арттыру, кәсіби 

бағдарлауды қолдау үшін мобильді технологиялардың мүмкіндіктерін зерттеу пән 

мұғалімдерінің нақты әзірлемелерін, оқытуда цифрлық құралдарды пайдалану мәселелері 

бойынша ғылыми-әдістемелік әдебиеттерді талдау әдісі арқылы жүргізілді[4]. 
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Қазіргі таңда мобильді қосымшаларды әзірлеуге арналған жүйелер жеткілікті: 

Apprery.io, Mobile Roadie, Android Studio, Good Barber, Eclipse және т.б. Біздің жаңдайда 

Android Studio ортасы таңдалды. 

 

Сурет 1. Android Studio ортасында құрастырылған мобильді қосымшаны құрастыру кезеңі 

Мобильді білім беру контентін қолдану проблемаларын анықтайды: техникалық 

проблемалар (қосымшаларды бейімдеу, ақпараттық қауіпсіздік мәселелері, жүйеге 

байланысты мазмұнды дамытудың бірыңғай стандарттарының болмауы және т.б.); 

Әлеуметтік және білім беру мәселелері (мобильді құрылғыны таңдаудағы қиындықтар, 

әртүрлі деректердің қауіпсіздігі мәселелері және т. б.). Қазіргі уақытта мобильді қосымшалар 

екі негізгі платформада (операциялық жүйелерде) белсенді қолданылады: Google-ден 

Android, Apple-ден iOS. 

 

Сурет 2. Android Studio ортасында құрастырылған мобильді қосымша нәтижесі 

 

Қорытынды 

Мақала нәтижесінде оқушылардың логикалық ойлауын қалыптастыруға арналған 

есептерге шолу жасау және жинақ құрастырылды. 

Android Studio бағдарламалау ортасында мобильді қосымша құрастырылды және 

орта мектеп оқу процесінде қолданылып, тиімділігі анықталды. 
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Қазіргі уақытта Қазақстанның әлемнің ең дамыған отыз мемлекетінің қатарына кіруі 

жөніндегі стратегиялық міндеттер де, бәсекеге қабілетті білікті мамандарды даярлауға 

қойылатын талаптар да озық шет елдердің тәжірибесін тиімді пайдалану қажеттілігін 

күшейтеді.Тұжырымдамалық тұрғыдан алғанда, бұл салыстырмалы педагогиканың әсерінен 

отандық және шетелдік кәсіптік білім беру жүйелері негізінде теориялық зерттеулерді 

олардағы тарихи және болжамды жағдайлардың дамуымен қарастыру қажеттілігін 

тудырады. Сонымен қатар, озық мемлекеттердің білім беру тәжірибесін зерделеу өз елінің 

білім беру және тәрбиелеу жүйесіне лайықты педагогикалық инновацияларды енгізу, оның 

ішінде кәсіптік білім беру сапасын арттыру үшін мүмкіндіктер ашады. 

Елбасы Н.Ә.Назарбаев: «..Дуальды кәсіптік білім беруді дамытудың маңызы зор. Бізге 

бұқаралық кәсіптер үшін кадрлар тапшылығын еңсеруге көмектесетін заманауи салалық 

біліктілік орталықтары қажет...» деп жолдауында көрсетілген міндеттемелер практикаға 

бағытталған дайындықты күшейтеді, яғни жоғары білім алу процесінде болашақ мамандарды 

болашақ кәсіби қызметін практикалық даярлау[1]. 

Барлығымыз білетіндей дуалды оқыту жүйесі Еуропа елдерінде бастау алды. Атап 

айтқандай, Германия, Франция, Ұлыбритания елдерінде. 

Елбасы Н. Ә. Назарбаевтың Қазақстан Республикасында өндірістен қол үзбей білім 

алуға жағдай жасау туралы алға қойған міндеттерін шешу үшін келесі бағыттар бойынша 

жұмыстар жүргізілуде: 

- лицейлер мен колледждердің материалдық-техникалық базасын жаңғырту. Соңғы 

5 жылда техникалық және кәсіптік білім беру жүйесін дамытуға 20 миллиард теңгеден астам, 

оның ішінде материалдық - техникалық базаны жаңғыртуға 2,1 миллиард теңге бөлінді. 

- бәсекеге қабілетті мамандарды даярлау үшін инновациялық технологияларды 

пайдалану. "Білімал" автоматтандырылған басқару жүйесін енгізу ақпараттық-білім беру 

қызметін білім беру процесінің әрбір қатысушысына жеткізуге мүмкіндік береді. Сонымен 

қатар, техникалық және кәсіптік білім беретін мемлекеттік оқу орындарының 25% - ында 

ЛУКАС НУЛЛЕ неміс фирмасы жасаған оқыту технологиялары қолданылады. 

- кәсіптік оқытудың дуальді жүйесін енгізу арқылы әлеуметтік әріптестікті дамыту. 

Дуалды жүйені енгізу бойынша жекелеген іс-шаралар Алматы, Павлодар және Ақмола 

облыстарында GIZ халықаралық ынтымақтастық жөніндегі Герман қоғамымен бірлесіп 

басталды. 
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